BREMEN

TOURISMUS

@visit.bremen

@ @visitbremen
B @visitbremen

@visitbremen
M Bremen Tourism & Convention

Bremen Info
nahe Marktplatz, Bottcherstrafle 4
near market square, Bottcherstrasse 4

W Tel: 0421/30800 10
W Mail: info@bremen-tourism.de

bremen.de/tourismus bremen.de/erlebnisnewsletter
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Klimabeitrag

ClimatePartner.com/11242-2408-1011

FUHRUNGEN & FAHRTEN / GUIDED TOURS & TRIPS

Rathausfiihrung (Town hall tour)

Tégliche Stadtfiihrung (daily city tour)

Bremenlotsen (Fiihrungen) (guided tours)

Torfkdhne Bremen (Bremen peat barges)
Raumfahrtfiihrung (space tour)

Schifffahrt Bremen - Bremerhaven - Bremen

(boat trip Bremen - Bremerhaven - Bremen)

Weser- und Hafenrundfahrten (Weser and docks tours)
Der Nachtwéchter zu Bremen (Night watchman of Bremen)
Grill-Schifffahrten Flotte Weser (barbecue boat trips)
StattReisen Bremen (Nachtwachterprogramme + mehr)
(Night watchman programs + more)

Domfiihrung (cathedral tour)

Stadtmusikanten-Express [fir Rundfahrten laut Fahrplan)
(for scheduled tours)

Viertelfliisterer (Audioguide)

KUNST & KULTUR / ART & CULTURE

Bremer Geschichtenhaus im Schnoor

(House of History in the Schnoor quarter)

Focke-Museum (Museum of Bremen)
Gerhard-Marcks-Haus

Bremer Philharmoniker (auf Philharmonische Konzerte)
Bremer Rundfunkmuseum (Bremer Broadcasting Museum)
GOP Varieté-Theater Bremen (Marz bis Oktober)

(GOP Variety Theatre (March to October))

Zaubertheater Bremen (Magic Theatre)
Boulevardtheater Bremen

FRITZ Theater Bremen (nur fiir Musik-Komadien)
LiteraturKeller

Ubersee-Museum Bremen (nur Dauerausstellung)
(Bremen Ethnological Museum (only permanent exhibition))
Kulturbiiro Bremen Nord (Veranstaltungen im KUBA,
KITO und Biirgerhaus Vegesack)

bremer shakespeare company

Kunsthalle Bremen (nur Dauerausstellung)

(art gallery (only permanent exhibitions))

Mensch, Puppe! Das Bremer Figurentheater

Museen BottcherstraBBe

Overbeck-Museum

Schniirschuh Theater

Theater Bremen

Theater 62 Bremen

Vegesacker Geschichtenhaus (House of History Vegesack]

Weserburg Museum fiir moderne Kunst (Museum of Modern Art)

Wilhelm Wagenfeld Haus

GAK Gesellschaft fiir Aktuelle Kunst
Hafenmuseum Bremen (Dockland Museum)
HafenRevueTheater

Heimatmuseum Schloss Schonebeck
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EXTRAS / ADD ONS

Olbers-Gesellschaft (Vortrige) (lectures)
WUSEUM-Werder Bremen Vereinsmuseum
(Werder Bremen Museum)

AKTIVITATEN / ACTIVITIES

LOCKED Escape Rooms (auBer samstags) (except saturdays)
botanika - Bremens grofie Entdeckerwelt

(Bremen’s great world of discovery)

Fahrten im JuniorMotorPark

Mystery House

Universum Bremen

Wolfcenter Dorverden

HafenRummel der 50er (FunFair of the 50s)
SchwarzLichtHof (Indoor-Schwarzlicht-Minigolf)

(Glow in the dark mini golf]

MANUFAKTUREN / MANUFACTURERS

Lloyd Caffee Rosterei (6ffentliche Kaffeeseminare)

(Lloyd Caffee roasting house (open coffee seminars])

Azul - Résterei am Deich (Kaffees im Résterei-Shop)

Beck’s Brauereibesichtigung

(Beck’s brewery tour incl. tasting)

Johann Jacobs Haus (Kurse und Fiihrungen)

Bremer Braumanufaktur (Brauereifihrung mit Verkostung)
(brewery tour incl. tasting)

Freie Brau Union Bremen (Brauereifiihrung mit Verkostung)
(brewery tour incl. tasting)

Manke & Coldewey (Einblick in die gldserne Lebkuchen-Manufaktur)

(gingerbread factory)

Teetied (Teeseminar mit Verkostung) (Tea seminar incl. tasting)

ESSEN & TRINKEN / CULINARY DELIGHT

Gastronomie (auf das gesamte Speisenangebot, ausgenommen
Getranke) (Gastronomy - all meals, excluding drinks)

-1€
-1€

-20%
-10%
-10%
-10%
-10%
-2€
-1€
-1€

-50%

-10%
-10%

-10%
-1€

-1€

-1€

-1€

-10%

Restaurants: Beck’'s Miihle, Comturei, Due Fratelli, Fisherman’s
Seafood, Kleiner Ratskeller, Pochana Thai Restaurant, Teestlibchen

im Schnoor

Souvenirs in der Bremen Info (at tourist information)
(ausgenommen Biicher) (except books)
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1Tag/  2Tage/  3Tage/
PREISE / PRICES 1dig Zdzgg 3d§3§

1 Erw. + 3 Kinder bis 14 J.
1 adult + 3 children 12,50 € 17,50 € 26,00€
up to age of 14

2 Erw. + 3 Kinder bis 14 J.
2 adults + 3 children
up to age of 14

gultig (valid) 01.01. - 31.12.2025
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